
 

  

 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

 

№ 13 

 

                                                                           от 17.04.2025 

  
В этом выпуске: 

 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 17.04.2025 

№ 86 «О внесении изменений в постановление администрации Ивантеевского 

сельского поселения от 30.05.2014 № 27» 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 17.04.2025 

№ 87 «Об утверждении Регламента реализации полномочий главными 

администраторами (администраторами) доходов бюджета Валдайского 

муниципального района и бюджета Валдайского городского поселения по 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам 

по ним» 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 17.04.2025 

№ 88 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ивантеевского сельского 

поселения на 01.04.2025» 

  ________________________________________________________________ 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.04.2025  № 86 

д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Ивантеевского сельского поселения от 30.05.2014 № 27 

 

В соответствии с областным законом от 05.12.2011 № 1125-ОЗ  «О предоставлении 

земельных участков на территории Новгородской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации  Ивантеевского сельского 

поселения от 30.05.2014 № 27 «Об утверждении Перечня и схем расположения мест, 

предназначенных для формирования земельных участков для отдельных категорий граждан, 

включенных в список граждан, имеющих право на бесплатное получение земельных участков 

на территории Ивантеевского  сельского поселения» следующего содержания: 

1.1. Строку 5 таблицы «Перечень мест, предназначенных для формирования земельных 

участков для отдельных категорий граждан, включенных в список граждан, имеющих право на 

 



бесплатное получение земельных участков, на территории Ивантеевского сельского поселения»  

Приложения № 1  д. Симаниха дополнить абзацем следующего содержания: 

 

Наименование населённого 

пункта 

Месторасположение 

д. Ивантеево  

 

- 1 земельный участок площадью 1500 кв.м, расположенный 

20 м севернее земельного участка с к/н 53:03:0732001:564 

  

 

1.2. Строку 6 таблицы «Перечень мест, предназначенных для формирования земельных 

участков для отдельных категорий граждан, включенных в список граждан, имеющих право на 

бесплатное получение земельных участков, на территории Ивантеевского сельского поселения»  

Приложения № 1  д. Симаниха дополнить абзацем следующего содержания: 

 

Наименование населенного пункта Месторасположение 

Симаниха - земельный участок  площадью 1 500 кв.м с 

кадастровым номером 53:03:0747001:547, 

расположенный в д. Симаниха, земельный участок 

2/9 

1.2. Приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 

Схема расположения мест в д. Ивантеево, предназначенных для формирования земельных 

участков, для отдельных категорий граждан, включенных в список граждан, имеющих право на 

бесплатное получение земельных участков на территории Ивантеевского сельского поселения   

Масштаб 1:10 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1.2. Приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.2. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 

 

Схема расположения мест в д. Симаниха, предназначенных для формирования земельных 

участков, для отдельных категорий граждан, включенных в список граждан, имеющих право на 

бесплатное получение земельных участков на территории Ивантеевского сельского поселения   

Масштаб 1:10 000 

 

 
 

2. Опубликовать данное постановление в  информационном бюллетене  «Ивантеевский 

вестник», на официальном сайте администрации Ивантеевского сельского поселения. 

 

  

 

Глава Ивантеевского сельского поселения                                  К.Ф. Колпаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.04.2025  № 87 

д. Ивантеево 

 
Об утверждении Регламента реализации полномочий 

главными администраторами (администраторами)  
доходов бюджета Валдайского муниципального района и 

бюджета Валдайского городского поселения по взысканию 
 дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 

пеням и штрафам по ним 
 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 26 сентября 2024 № 139н «Об утверждении 

общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» 

Администрация Ивантеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый Регламент реализации полномочий главными 

администраторами (администраторами) доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения 

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним 

(далее - Регламент). 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 
            3. Признать утратившим силу постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения 
от 21.10.2024 № 174 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главного 
администратора доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения и Регламента реализации 
полномочий администратора доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам, пеням и штрафам по ним». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Ивантеевского сельского поселения. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Ивантеевский вестник» и разместить на сайте администрации поселения в сети Интернет. 

 

 

 
     Глава Ивантеевского сельского поселения                                                     К.Ф. Колпаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            

                                                                                                                           



 

 

Приложение  

к постановлению 

Администрации Ивантеевского 

сельского поселения 

от 17.04.2025 № 87 
 

Регламент 
реализации полномочий главными администраторами (администраторами) доходов 

бюджета Ивантеевского сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности 
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящий Регламент реализации полномочий главными администраторами 

(администраторами) доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения  по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним (далее - 

Регламент), устанавливает общие требования к реализации полномочий главными 

администраторами (администраторами) доходов бюджета по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками 

формирования доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения  за исключением 

платежей, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. 

1.2. В целях настоящего Регламента используются следующие основные понятия: 

просроченная задолженность - суммарный объем не исполненных должником в 

установленный срок денежных обязательств, по которым истек срок их погашения, и 

обязанность по уплате которых возникла вследствие неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательства перед кредитором, в том числе в результате неправомерного 

удержания денежных средств, уклонения от их возврата, иной просрочки в их уплате либо 

неосновательного получения или сбережения за счет другого лица, включая суммы неустойки 

(штрафов, пеней) и процентов, начисленных за просрочку исполнения обязательств, если иное 

не установлено федеральным законом или договором (муниципальным контрактом, 

соглашением); 

должник - физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, или 

юридическое лицо, не исполнившее денежное или иное обязательство в срок, установленный 

соответствующим договором (муниципальным контрактом, соглашением) и (или) законом, 

иным нормативным правовым актом. Должником также является поручитель, залогодатель, 

иное лицо, обязанное в силу закона или договора (муниципального контракта, соглашения) 

субсидиарно или солидарно с должником исполнить его обязательство перед кредитором, если 

иное прямо не предусмотрено Гражданским кодексом Российской Федерации; 

ответственное подразделение - структурное подразделение администратора доходов, 

являющееся инициатором закупки, или инициировавшее заключение договора 

(муниципального контракта, соглашения), либо назначенное ответственным за исполнение 

обязательства. 

1.3. Мероприятия по реализации администратором доходов полномочий, направленных 

на взыскание дебиторской задолженности по доходам по видам платежей (учетным группам 

доходов), включают в себя: 

1.3.1. Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской 

задолженности по доходам, выявлению факторов, влияющих на образование просроченной 

дебиторской задолженности по доходам; 

1.3.2. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в 

досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет 

(пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию); 

1.3.3. Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской задолженности по 

доходам при принудительном исполнении судебных актов, актов других органов и 

должностных лиц органами принудительного исполнения в случаях, предусмотренных 



законодательством Российской Федерации (далее - принудительное взыскание дебиторской 

задолженности по доходам); 

1.3.4. Мероприятия по наблюдению (в том числе за возможностью взыскания 

дебиторской задолженности по доходам в случае изменения имущественного положения 

должника) за платежеспособностью должника в целях обеспечения исполнения дебиторской 

задолженности по доходам; 

1.3.5. Сроки реализации каждого мероприятия по реализации администратором доходов 

бюджета  Ивантеевского сельского поселения  полномочий, направленных на взыскание 

дебиторской задолженности по доходам; 

1.3.6. перечень структурных подразделений (сотрудников) администратора доходов 

бюджета Ивантеевского сельского поселения,  ответственных за работу с дебиторской 

задолженностью по доходам; 

1.3.7. Обмен информацией (первичными учетными документами) между структурными 

подразделениями (сотрудниками) администратора доходов бюджета, а также структурными 

подразделениями (сотрудниками) администратора доходов Ивантеевского сельского поселения  

с подразделениями (сотрудниками), осуществляющими полномочия по ведению бюджетного 

учета, либо с уполномоченной организацией, осуществляющей переданные полномочия по 

ведению бюджетного учета и (или) со структурными подразделениями (сотрудниками) 

главного администратора доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения .  

1.4. Ответственным за работу с дебиторской задолженностью по доходам 

администратора доходов является главный бухгалтер Администрации Ивантеевского сельского 

поселения. 

 
2. Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности 
по доходам, выявлению факторов, влияющих на  образование просроченной дебиторской 

задолженности по доходам 
 

2.1. Ответственное лицо-исполнитель, являющееся главным администратором 

(администратором) доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения  : 

2.1.1. Осуществляет контроль за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью осуществления платежей в бюджет Ивантеевского сельского поселения  , 

пеням и штрафам по ним по закрепленным источникам доходов бюджета  Ивантеевского 

сельского поселения  как за администратором доходов бюджета Ивантеевского сельского 

поселения, в том числе: 

за фактическим зачислением платежей в бюджет Ивантеевского сельского поселения    в 

размерах и сроки, установленные законодательством Российской Федерации, договором 

(муниципальным контрактом, соглашением); 

за погашением (квитированием) начислений соответствующими платежами, 

являющимися источниками формирования доходов бюджета  Ивантеевского сельского 

поселения, в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных 

платежах, предусмотренной статьей 21.3 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - ГИС 

ГМП), за исключением платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета 

Ивантеевского сельского поселения, информация, необходимая для уплаты которых, включая 

подлежащую уплате сумму, не размещается в ГИС ГМП, перечень которых утвержден 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № 250н «О 

перечне платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, информация, необходимая для уплаты которых, включая 

подлежащую уплате сумму, не размещается в Государственной информационной системе о 

государственных и муниципальных платежах»; 

за исполнением графика платежей в связи с предоставлением отсрочки или рассрочки 

уплаты платежей и погашением дебиторской задолженности по доходам, образовавшейся в 

связи с неисполнением графика уплаты платежей в бюджет Ивантеевского сельского 

поселения, а также за начислением процентов за предоставленную отсрочку или рассрочку и 



пени (штрафы) за просрочку уплаты платежей в бюджет Ивантеевского сельского поселения в 

порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

за своевременным начислением неустойки (штрафов, пени); 

за своевременным составлением первичных учетных документов, обосновывающих 

возникновение дебиторской задолженности или оформляющих операции по ее увеличению 

(уменьшению), а также передачей документов для отражения в бюджетном учете структурному 

подразделению (сотруднику) администратора доходов бюджета, осуществляющего ведение 

бюджетного учета; 

2.1.2. Проводит не реже одного раза в квартал инвентаризацию расчетов с должниками, 

включая сверку данных по доходам в бюджет Ивантеевского сельского поселения на основании 

информации о непогашенных начислениях, содержащейся в ГИС ГМП, в том числе в целях 

оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, 

признания дебиторской задолженности сомнительной; 

2.1.3. Проводит мониторинг финансового (платежного) состояния должников, в том 

числе при проведении мероприятий по инвентаризации дебиторской задолженности на 

предмет: 

наличия сведений о взыскании с должника денежных средств в рамках исполнительного 

производства; 

наличия сведений о возбуждении в отношении должника дела о банкротстве; 

2.1.4. Своевременно принимает решение о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Ивантеевского сельского поселения и о ее списании; 

2.1.5. Проводит  иные мероприятия, проводимые по решению администратора доходов 

бюджет Ивантеевского сельского поселения в целях недопущения образования просроченной 

дебиторской задолженности по доходам, выявления факторов, влияющих на образование 

просроченной дебиторской задолженности по доходам, определенные исходя из 

функциональной и организационной структуры администратора доходов бюджета (при 

наличии). 
 

3. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в 
досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты, соответствующего платежа в бюджет 

(пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию) 
 

3.1. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в 

досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего платежа в местный 

бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию) включают в 

себя: 

3.1.1. Направление требования должнику о погашении образовавшейся задолженности (в 

случаях, когда денежное обязательство не предусматривает срок его исполнения и не содержит 

условия, позволяющего определить этот срок, а равно в случаях, когда срок исполнения 

обязательства определен моментом востребования); 

3.1.2. Направление претензии должнику о погашении образовавшейся задолженности в 

досудебном порядке в установленный законом или договором (контрактом) срок досудебного 

урегулирования в случае, когда претензионный порядок урегулирования спора предусмотрен 

процессуальным законодательством Российской Федерации, договором (контрактом); 

3.1.3. Рассмотрение вопроса о возможности расторжения договора (муниципального 

контракта, соглашения), предоставления отсрочки (рассрочки) платежа, реструктуризации 

дебиторской задолженности по доходам в порядке и случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации; 

3.1.4. Направление в уполномоченный орган по представлению в деле о банкротстве и в 

процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требований об уплате обязательных платежей 

и требований Российской Федерации по денежным обязательствам в соответствии с 

требованиями Положения о порядке предъявления требований по обязательствам перед 

Российской Федерацией в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о 

банкротстве, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 

2004 года № 257 «Об обеспечении интересов Российской Федерации как кредитора в деле о 

банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве», уведомлений о наличии 



задолженности по обязательным платежам или о задолженности по денежным обязательствам 

перед Российской Федерацией при предъявлении (объединении) требований в деле о 

банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве; 

3.1.5. Иные мероприятия, проводимые по решению администратора доходов бюджета в 

целях погашения (урегулирования) дебиторской задолженности по доходам в досудебном 

порядке (при наличии). 

3.2. Ответственное лицо подразделения-исполнителя не позднее                             30 

дней с даты образования просроченной дебиторской задолженности проводит претензионную 

работу в отношении должника. 

3.3. Требования (претензии) должны предъявляться всем должникам без исключения, 

вне зависимости от суммы просроченной дебиторской задолженности. 

В случае если направление Требования (претензии) не предусмотрено условиями 

договора (соглашения, контракта) или по каким-либо причинам предъявление претензии не 

является обязательным, то по истечении 30 дней со дня образования дебиторской 

задолженности она подлежит взысканию в судебном порядке. 

Требование (претензия) должно быть составлено в письменной форме в 2-х экземплярах: 

один остается в подразделении-исполнителе, второй передается должнику. 

3.4. Требование (претензия) направляется должнику по месту его нахождения: для 

физических лиц - по месту регистрации и месту фактического пребывания; для юридических 

лиц - по месту нахождения, указанному в договоре (соглашения, контракта), и месту 

нахождения, указанному в Едином государственном реестре юридических лиц на момент 

подготовки претензии. 

Требование (претензия) и прилагаемые к нему документы передаются нарочным под 

роспись или направляются по почте с уведомлением о вручении и описью вложения, чтобы 

располагать доказательствами предъявления требования (претензии). 

3.5. Требование (претензия) должно содержать следующие данные: 

3.5.1. дату и место ее составления; 

3.5.2. наименование юридического лица (фамилию, имя, отчество индивидуального 

предпринимателя, физического лица) должника, адрес должника в соответствии с условиями 

договора (соглашения, контракта); 

3.5.3. наименование и реквизиты документа, являющегося основанием  

для начисления суммы, подлежащей уплате должником; 

3.5.4. период образования просрочки внесения платы; 

3.5.5. сумма просроченной дебиторской задолженности по платежам, пени; 

3.5.6. сумма штрафных санкций (при их наличии); 

3.5.7. перечень прилагаемых документов, подтверждающих обстоятельства, изложенные 

в требовании (претензии); 

3.5.8. предложение оплатить просроченную дебиторскую задолженность в добровольном 

порядке в срок, установленный требованием (претензией); 

3.5.9. реквизиты для перечисления просроченной дебиторской задолженности; 

3.5.10. Ф.И.О. лица, подготовившего претензию; 

3.5.11. Ф.И.О. и должность лица, которое ее подписывает. 

При добровольном исполнении обязательств в срок, указанный в требовании 

(претензии), претензионная работа в отношении должника прекращается. 
 

4. Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской 
задолженности по доходам 

 
4.1. В случае непогашения должником в полном объеме просроченной дебиторской 

задолженности по истечении установленного в требовании (претензии) срока, дебиторская 

задолженность подлежит взысканию в судебном порядке. 

4.2. Ответственное лицо подразделения-исполнителя в течение 5 рабочих дней с даты 

получения полного (частичного) отказа должника от исполнения заявленных требований или 

отсутствии ответа на требование (претензию) в указанный в ней срок, определяет 

достаточность документов для подготовки иска и в течение 10 рабочих дней осуществляет 



подготовку искового заявления. 

Перечень документов для подготовки иска: 

4.3.1. документы, подтверждающие обстоятельства, на которых основываются 

требования к должнику; 

4.3.2. расчет взыскиваемой или оспариваемой денежной суммы (основной долг, пени, 

неустойка, проценты); 

4.3.3. копии требований (претензий) о необходимости исполнения обязательства по 

уплате с доказательствами его отправки: почтовое уведомление либо иной документ, 

подтверждающий отправку корреспонденции. 

4.4. Подача в суд искового заявления о взыскании просроченной дебиторской 

задолженности по договорам (контрактам, соглашениям) осуществляется в срок не позднее 60 

календарных дней со дня истечения срока, указанного в требовании (претензии) о 

необходимости исполнения обязательств и погашения просроченной дебиторской 

задолженности. 

4.5. В случае если до вынесения решения суда требования об уплате исполнены 

должником добровольно, ответственное лицо, наделенное соответствующими полномочиями, в  

установленном порядке заявляет об отказе от иска. 

4.6. При принятии судом решения о полном (частичном) отказе во взыскании 

задолженности или о расторжении договора, при наличии оснований к взысканию или 

расторжению договора, администратор доходов обжалует решение суда в установленные 

действующим законодательством сроки. 

4.7. Ответственное лицо подразделения - исполнителя в срок не позднее 10 рабочих дней 

со дня вступления в законную силу судебного акта о взыскании просроченной дебиторской 

задолженности получает исполнительный документ. 

4.8. В случае удовлетворения исковых требований исполнительный лист передается 

ответственным лицом подразделения - исполнителя в службу судебных приставов на 

возбуждение дела об исполнительном производстве для принудительного взыскания сумм 

начисленного платежа. 

 
5. Мероприятия по наблюдению (в том числе за возможностью взыскания 

дебиторской задолженности в рамках исполнительного производства) за 
платежеспособностью должника в целях обеспечения исполнения дебиторской 

задолженности по доходам 
 

5.1. Ответственное лицо учреждения-исполнителя не позднее 30 календарных дней со 

дня получения исполнительного листа направляет его в органы, осуществляющие исполнение 

судебных актов. 

5.2. На стадии принудительного исполнения службой судебных приставов судебных 

актов о взыскании просроченной дебиторской задолженности с должника, ответственное лицо 

подразделения - исполнителя осуществляет информационное взаимодействие со службой 

судебных приставов 

5.2.1. организует и проводит рабочие встречи со службой судебных приставов о 

результатах работы по исполнительному производству (по мере необходимости); 



5.3. При погашении должником в ходе исполнительного производства полностью 

(частично) суммы задолженности, подлежащей взысканию, непосредственно перечисленной 

должником на расчетный счет администратора доходов. 

5.4. В соответствии с действующим законодательством просроченная дебиторская 

задолженность, признанная безнадежной к взысканию по установленным основаниям, 

подлежит списанию. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.04.2025  № 88 

д. Ивантеево 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ивантеевского сельского поселения  

на 01.04.2025 года 

 

           В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральным законом 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", положением о Бюджетном процессе в Ивантеевском сельском 

поселении, утверждённом решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 

30.10.2015 года № 13    Администрация Ивантеевского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ивантеевского сельского поселения  на 

01.04.2025 года по  доходам   в  сумме  2 199 722, 36 руб.  и  по    расходам  в  сумме    

1 786 459,84 руб.  с профицитом  в размере  410 265,52 руб.  по следующим показателям: 

       по  доходам   бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01.04.2025 года  согласно  

Приложению № 1  к настоящему постановлению; 

       по  расходам  бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01.04.2025 года  согласно  

Приложению № 2  к настоящему постановлению; 

      по  источникам финансирования дефицита  бюджета Ивантеевского сельского 

поселения на 01.04.2025 года  согласно  Приложению № 3  к настоящему постановлению 

       2. Утвердить отчет об использовании резервного фонда на 01.04.2025 года согласно 

Приложению № 4 к настоящему постановлению. 

      3. Утвердить отчет об использовании муниципального дорожного фонда на 01.04.2025 

года согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению. 



      4. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих, работников и 

фактические затраты на их денежное содержание по Ивантеевскому сельскому поселению на 

01.04.2025 года согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

     5. Опубликовать настоящее постановлению в  информационном  бюллетене  

«Ивантеевский  вестник» и разместить на сайте поселения в сети Интернет. 

 
 

 

        Глава Ивантеевского сельского поселения                                            К.Ф. Колпаков  

         

 

 
 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                      Приложение 1 к постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  17.04.2025  года № 88 

 

 

Исполнение доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01.04.2025 года, руб. 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета – всего 010 Х 11 939 091,50 1 945 287,42 16,29 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 2 064 300,00 481 893,54 23,34 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 76 600,00 10 551,30 13,77 

Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 76 600,00 10 551,30 13,77 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 010 00010102010010000110 76 600,00 10 395,26 13,57 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 010 00010102030010000110   156,04   

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 00010300000000000000 695 900,00 176 974,01 25,43 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 010 00010302000010000110 695 900,00 176 974,01 25,43 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 00010302230010000110 338 300,00 86 767,37 25,65 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 010 00010302231010000110 338 300,00 86 767,37 25,65 



 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 00010302240010000110 1 800,00 456,49 25,36 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 00010302241010000110 1 800,00 456,49 25,36 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 00010302250010000110 355 800,00 98 962,20 27,81 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 00010302251010000110 355 800,00 98 962,20 27,81 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 00010302260010000110   -9 212,05 #ДЕЛ/0! 



 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 00010302261010000110   -9 212,05 #ДЕЛ/0! 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 1 500,00   0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 1 500,00   0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 1 500,00   0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 1 102 000,00 250 685,37 22,75 

Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 215 000,00 22 889,84 10,65 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 010 00010601030100000110 215 000,00 22 889,84 10,65 

Земельный налог 010 00010606000000000110 887 000,00 227 795,53 25,68 

Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 85 000,00 45 543,00 53,58 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 00010606033100000110 85 000,00 45 543,00 53,58 

Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110 802 000,00 182 252,53 22,72 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 00010606043100000110 802 000,00 182 252,53 22,72 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 00010800000000000000 2 000,00 200,00 10,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 00010804000010000110 2 000,00 200,00 10,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 010 00010804020010000110 2 000,00 200,00 10,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 00011100000000000000 186 300,00 28 376,15 15,23 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 010 00011105000000000120 186 300,00 28 376,15 15,23 



 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 010 00011105020000000120 10 300,00 4 887,74 47,45 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 00011105025100000120 10 300,00 4 887,74 47,45 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 010 00011105070000000120 176 000,00 23 488,41 13,35 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением 

земельных участков) 010 00011105075100000120 176 000,00 23 488,41 13,35 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 00011300000000000000   15 106,71   

Доходы от компенсации затрат государства 010 00011302000000000130   15 106,71   

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 00011302990000000130   15 106,71   

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 010 00011302995100000130   15 106,71   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 9 874 791,50 1 463 393,88 14,82 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 00020200000000000000 9 874 791,50 1 463 393,88 14,82 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 00020210000000000150 4 523 700,00 1 272 381,00 28,13 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 010 00020216001000000150 4 523 700,00 1 272 381,00 28,13 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 010 00020216001100000150 4 523 700,00 1 272 381,00 28,13 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 010 00020220000000000150 4 972 171,50 96 407,88 1,94 

Субсидии бюджетам на софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации, 010 00020225299000000150 3 829 171,50   0,00 



 
связанных с реализацией федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 

2024 годы" 010 00020225299100000150 3 829 171,50   0,00 

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 1 143 000,00 96 407,88 8,43 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 00020229999100000150 1 143 000,00 96 407,88 8,43 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 00020230000000000150 378 920,00 94 605,00 24,97 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 00020230024000000150 240 910,00 60 100,00 24,95 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 00020230024100000150 240 910,00 60 100,00 24,95 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 010 00020235118000000150 138 010,00 34 505,00 25,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 010 00020235118100000150 138 010,00 34 505,00 25,00 

            

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 Приложение 2 к постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  17.04.2025  года № 88 

 

Исполнение расходов бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01.04.2025 года 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 10 488 850,61 1 789 456,84 17,06 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 00001000000000000000 5 801 136,83 1 254 626,28 21,63 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 00001020000000000000 1 030 200,00 200 814,65 19,49 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных 

органов местного самоуправления поселения, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 00001029100000000000 1 030 200,00 200 814,65 19,49 

Глава Ивантеевского сельского поселения 200 00001029110000000000 1 030 200,00 200 814,65 19,49 

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

Ивантеевского сельского поселения 200 00001029110001000000 1 030 200,00 200 814,65 19,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 00001029110001000100 1 030 200,00 200 814,65 19,49 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 00001029110001000120 1 030 200,00 200 814,65 19,49 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 00001029110001000121 723 400,00 150 887,04 20,86 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 00001029110001000122 89 500,00 5 877,89 6,57 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 00001029110001000129 217 300,00 44 049,72 20,27 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 200 00001040000000000000 4 455 426,83 1 024 333,29 22,99 



 
субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных 

органов местного самоуправления поселения, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 00001049100000000000 4 455 426,83 1 024 333,29 22,99 

Администрация Ивантеевского сельского поселения 200 00001049120000000000 4 455 426,83 1 024 333,29 22,99 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 200 00001049120002000000 4 211 686,83 963 399,69 22,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 00001049120002000100 3 565 600,00 707 270,62 19,84 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 00001049120002000120 3 565 600,00 707 270,62 19,84 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 00001049120002000121 2 617 600,00 471 929,32 18,03 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 00001049120002000122 168 000,00 96 232,80 57,28 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 00001049120002000129 780 000,00 139 108,50 17,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001049120002000200 624 890,00 253 881,07 40,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001049120002000240 624 890,00 253 881,07 40,63 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 00001049120002000242 112 200,00 16 333,75 14,56 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001049120002000244 62 690,00 9 280,69 14,80 

Закупка энергетических ресурсов 200 00001049120002000247 450 000,00 228 266,63 50,73 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001049120002000800 21 196,83 2 248,00 10,61 

Исполнение судебных актов 200 00001049120002000830 10 496,83 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда 200 00001049120002000831 10 496,83 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00001049120002000850 10 700,00 2 248,00 21,01 

Уплата прочих налогов, сборов 200 00001049120002000852 2 700,00 442,00 16,37 

Уплата иных платежей 200 00001049120002000853 8 000,00 1 806,00 22,58 

Затраты на содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 200 00001049120070280000 243 740,00 60 933,60 25,00 



 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 00001049120070280100 243 740,00 60 933,60 25,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 00001049120070280120 243 740,00 60 933,60 25,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 00001049120070280121 187 200,00 46 800,00 25,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 00001049120070280129 56 540,00 14 133,60 25,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 200 00001060000000000000 26 010,00 13 005,00 50,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00001069200000000000 26 010,00 13 005,00 50,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00001069290000000000 26 010,00 13 005,00 50,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 200 00001069290069999000 26 010,00 13 005,00 50,00 

Межбюджетные трансферты 200 00001069290069999500 26 010,00 13 005,00 50,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 00001069290069999540 26 010,00 13 005,00 50,00 

Резервные фонды 200 00001110000000000000 3 000,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00001119200000000000 3 000,00 0,00 0,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00001119290000000000 3 000,00 0,00 0,00 

Резервный фонд органов местного самоуправления 

Ивантеевского сельского поселения 200 00001119290088880000 3 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001119290088880800 3 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 200 00001119290088880870 3 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 00001130000000000000 286 500,00 16 473,34 5,75 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00001139200000000000 286 500,00 16 473,34 5,75 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 200 00001139290000000000 286 500,00 16 473,34 5,75 



 
значения или функций органов местного 

самоуправления 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона «Об административных 

правонарушениях» 200 00001139290070650000 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001139290070650200 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001139290070650240 500,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001139290070650244 500,00 0,00 0,00 

Мероприятия по управлению  имуществом в составе 

муниципальной казны, его содержанию и ремонту. 200 00001139290099901000 226 000,00 16 473,34 7,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001139290099901200 226 000,00 16 473,34 7,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001139290099901240 226 000,00 16 473,34 7,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001139290099901244 219 500,00 14 946,46 6,81 

Закупка энергетических ресурсов 200 00001139290099901247 6 500,00 1 526,88 23,49 

Компенсация расходов сельским старостам, 

связанных с осуществлением ими полномочий. 200 00001139290099902000 60 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 00001139290099902100 60 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 00001139290099902120 60 000,00 0,00 0,00 

Иные выплаты государственных (муниципальных) 

органов привлекаемым лицам 200 00001139290099902123 60 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 00002000000000000000 164 200,00 37 549,25 22,87 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 00002030000000000000 164 200,00 37 549,25 22,87 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных 

органов местного самоуправления поселения, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 00002039100000000000 164 200,00 37 549,25 22,87 

Администрация Ивантеевского сельского поселения 200 00002039120000000000 164 200,00 37 549,25 22,87 

Мероприятия по осуществлению  первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 00002039120051180000 164 200,00 37 549,25 22,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 200 00002039120051180100 147 029,00 34 379,25 23,38 



 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 00002039120051180120 147 029,00 34 379,25 23,38 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 00002039120051180121 112 925,00 26 247,00 23,24 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 00002039120051180129 34 104,00 8 132,25 23,85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00002039120051180200 17 171,00 3 170,00 18,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00002039120051180240 17 171,00 3 170,00 18,46 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 00002039120051180242 1 200,00 200,00 16,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00002039120051180244 2 771,00 0,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 00002039120051180247 13 200,00 2 970,00 22,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 00003000000000000000 46 000,00 1 500,00 3,26 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 00003100000000000000 46 000,00 1 500,00 3,26 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Ивантеевского сельского поселения на 2025-2027 

годы» 200 00003100100000000000 46 000,00 1 500,00 3,26 

Обеспечение пожарного водоснабжения 200 00003100100100000000 25 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятия «Обеспечение пожарного 

водоснабжения»  муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории Ивантеевского сельского поселения на 

2025-2027 годы» 200 00003100100123999000 25 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00003100100123999200 25 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00003100100123999240 25 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003100100123999244 25 000,00 0,00 0,00 

Приобретение средств пожаротушения 200 00003100100200000000 8 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятия «Приобретение средств 

пожаротушения»  муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 200 00003100100223999000 8 000,00 0,00 0,00 



 
на территории Ивантеевского сельского поселения на 

2025-2027 годы» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00003100100223999200 8 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00003100100223999240 8 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003100100223999244 8 000,00 0,00 0,00 

Содержание транспортного средства АРС-14 200 00003100100300000000 13 000,00 1 500,00 11,54 

Реализация мероприятия «Содержание транспортного 

средства АРС-14»  муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории Ивантеевского сельского поселения на 

2025-2027 годы» 200 00003100100323999000 13 000,00 1 500,00 11,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00003100100323999200 7 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00003100100323999240 7 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003100100323999244 7 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00003100100323999800 6 000,00 1 500,00 25,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00003100100323999850 6 000,00 1 500,00 25,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 00003100100323999852 6 000,00 1 500,00 25,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000000 2 450 761,78 162 893,17 6,65 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 00004090000000000000 2 450 761,78 162 893,17 6,65 

Муниципальная программа "Совершенствование и 

содержание дорожного хозяйства Ивантеевского 

сельского поселения на 2025-2027 годы" 200 00004090200000000000 2 450 761,78 162 893,17 6,65 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

дорожного движения в Ивантеевском сельском 

поселении» 200 00004090210000000000 1 128 761,78 123 893,17 10,98 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии, 

уборка мусора, чистка снега и посыпка 

(софинансирование из местного бюджета) 200 00004090210100000000 44 800,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятия «Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка мусора, чистка снега 

и посыпка (софинансирование из местного бюджета)»  

подпрограммы  «Обеспечение безопасности 

дорожного движения в Ивантеевском сельском 

поселении» 200 000040902101SД851000 44 800,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000040902101SД851200 44 800,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000040902101SД851240 44 800,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000040902101SД851244 44 800,00 0,00 0,00 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии, 200 00004090210200000000 780 500,00 0,00 0,00 



 
уборка мусора, чистка снега и посыпка за счет 

субсидии из областного бюджета 

Реализация мероприятия «Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка мусора, чистка снега 

и посыпка за счет субсидии из областного бюджета»  

подпрограммы  «Обеспечение безопасности 

дорожного движения в Ивантеевском сельском 

поселении» 200 0000409021029Д851000 780 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0000409021029Д851200 780 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0000409021029Д851240 780 500,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 0000409021029Д851244 780 500,00 0,00 0,00 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии, 

уборка мусора, чистка снега и посыпка, прочие 

мероприятия за счет средств местного бюджета. 200 00004090210300000000 303 461,78 123 893,17 40,83 

Реализация мероприятия «Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка мусора, чистка снега 

и посыпка, прочие мероприятия за счет средств 

местного бюджета»  подпрограммы  «Обеспечение 

безопасности дорожного движения в Ивантеевском 

сельском поселении» 200 00004090210323999000 303 461,78 123 893,17 40,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090210323999200 303 461,78 123 893,17 40,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090210323999240 303 461,78 123 893,17 40,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090210323999244 303 461,78 123 893,17 40,83 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,  проездов к 

дворовым территориям населенных пунктов   

Ивантеевского сельского поселения» 200 00004090220000000000 1 252 000,00 0,00 0,00 

Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  

местного значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов  

(софинансирование из местного бюджета) 200 00004090220100000000 411 192,91 0,00 0,00 

Реализация мероприятия  «Ремонт  автомобильных 

дорог общего пользования  местного значения,  

проездов к дворовым территориям населенных 

пунктов  (софинансирование из местного бюджета)» 

подпрограммы «Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,  проездов к 

дворовым территориям населенных пунктов   

Ивантеевского сельского поселения» 200 000040902201SД852000 411 192,91 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 000040902201SД852200 411 192,91 0,00 0,00 



 
государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000040902201SД852240 411 192,91 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000040902201SД852244 411 192,91 0,00 0,00 

Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  

местного значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов за счет субсидии из 

областного бюджета 200 00004090220200000000 780 500,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятия  «Ремонт  автомобильных 

дорог общего пользования  местного значения за счет 

субсидии из областного бюджета» подпрограммы 

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов  Ивантеевского 

сельского поселения» 200 0000409022029Д852000 780 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0000409022029Д852200 780 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0000409022029Д852240 780 500,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 0000409022029Д852244 780 500,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия при ремонте автомобильных 

дорог общего пользования  местного значения. 200 00004090220300000000 60 307,09 0,00 0,00 

Реализация мероприятия  «Прочие мероприятия при 

ремонте автомобильных дорог общего пользования  

местного значения» подпрограммы «Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения,  проездов к дворовым территориям 

населенных пунктов   Ивантеевского сельского 

поселения» 200 00004090220323999000 60 307,09 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090220323999200 60 307,09 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090220323999240 60 307,09 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090220323999244 60 307,09 0,00 0,00 

Подпрограмма «Паспортизация, кадастровый и 

технический учет автомобильных дорог  

Ивантеевского сельского поселения» 200 00004090230000000000 70 000,00 39 000,00 55,71 

Выполнение  работ по постановке на кадастровый 

учет, паспортизации и техническому учету 

автомобильных дорог 200 00004090230100000000 70 000,00 39 000,00 55,71 

Реализация мероприятия  «Выполнение  работ по 

постановке на кадастровый учет, паспортизации и 

техническому учету автомобильных дорог» 

подпрограммы «Паспортизация, кадастровый и 200 00004090230123999000 70 000,00 39 000,00 55,71 



 
технический учет автомобильных дорог  

Ивантеевского сельского поселения» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090230123999200 70 000,00 39 000,00 55,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090230123999240 70 000,00 39 000,00 55,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090230123999244 70 000,00 39 000,00 55,71 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 00005000000000000000 1 565 000,00 203 551,23 13,01 

Благоустройство 200 00005030000000000000 1 565 000,00 203 551,23 13,01 

Муниципальная программа «Модернизация, ремонт  

и обслуживание системы уличного освещения 

Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 2025-

2027 годы» 200 00005030300000000000 430 000,00 0,00 0,00 

Замена светильников уличного освещения на 

энергосберегающие, замена проводов, установка 

приборов учета и автоматизированных пунктов 

включения. 200 00005030300100000000 350 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятия  «Замена светильников 

уличного освещения на энергосберегающие, замена 

проводов, установка приборов учета и 

автоматизированных пунктов включения» 

муниципальной программы «Модернизация, ремонт и 

обслуживание системы уличного освещения 

Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 2025-

2027 годы» 200 00005030300123999000 350 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030300123999200 350 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030300123999240 350 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030300123999244 350 000,00 0,00 0,00 

Текущий ремонт и содержание сетей уличного 

освещения 200 00005030300200000000 80 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятия  «Текущий ремонт и 

содержание сетей уличного освещения» 

муниципальной программы «Модернизация, ремонт и 

обслуживание системы уличного освещения 

Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 2025-

2027 годы» 200 00005030300223999000 80 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030300223999200 80 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 200 00005030300223999240 80 000,00 0,00 0,00 



 
государственных (муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030300223999244 80 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие  

благоустройства территории Ивантеевского сельского 

поселения на 2025–2027 годы» 200 00005030400000000000 1 135 000,00 203 551,23 17,93 

Электроэнергия сетей уличного освещения 200 00005030400100000000 535 000,00 185 551,23 34,68 

Реализация мероприятия «Электроэнергия сетей 

уличного освещения» муниципальной программы 

«Комплексное развитие  благоустройства территории 

Ивантеевского сельского поселения на 2025–

2027 годы» 200 00005030400123999000 535 000,00 185 551,23 34,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030400123999200 535 000,00 185 551,23 34,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030400123999240 535 000,00 185 551,23 34,68 

Закупка энергетических ресурсов 200 00005030400123999247 535 000,00 185 551,23 34,68 

Участие в организации сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора на территории поселения 200 00005030400200000000 100 000,00 18 000,00 18,00 

Реализация мероприятия «Участие в организации 

сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на 

территории поселения» муниципальной программы 

«Комплексное развитие  благоустройства территории 

Ивантеевского сельского поселения на 2025–

2027 годы» 200 00005030400223999000 100 000,00 18 000,00 18,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030400223999200 100 000,00 18 000,00 18,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030400223999240 100 000,00 18 000,00 18,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030400223999244 100 000,00 18 000,00 18,00 

Устройство, содержание детских и спортивных 

площадок 200 00005030400300000000 300 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятия «Устройство, содержание 

детских и спортивных площадок» муниципальной 

программы «Комплексное развитие  благоустройства 

территории Ивантеевского сельского поселения 

на 2025–2027 годы» 200 00005030400323999000 300 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030400323999200 300 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030400323999240 300 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030400323999244 300 000,00 0,00 0,00 

Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 200 00005030400400000000 20 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятия «Организация ритуальных 200 00005030400423999000 20 000,00 0,00 0,00 



 
услуг и содержание мест захоронения» 

муниципальной программы «Комплексное развитие  

благоустройства территории Ивантеевского сельского 

поселения на 2025–2027 годы» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030400423999200 20 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030400423999240 20 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030400423999244 20 000,00 0,00 0,00 

Скашивание травы и  дезинсекционная обработка 

территории 200 00005030400500000000 100 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятия «Скашивание травы и  

дезинсекционная обработка территории» 

муниципальной программы «Комплексное развитие  

благоустройства территории Ивантеевского сельского 

поселения на 2025–2027 годы» 200 00005030400523999000 100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030400523999200 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030400523999240 100 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030400523999244 100 000,00 0,00 0,00 

Озеленение 200 00005030400600000000 80 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятия «Озеленение» 

муниципальной программы «Комплексное развитие  

благоустройства территории Ивантеевского сельского 

поселения на 2025–2027 годы» 200 00005030400623999000 80 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030400623999200 80 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030400623999240 80 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030400623999244 80 000,00 0,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 00006000000000000000 24 052,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 200 00006050000000000000 24 052,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00006059200000000000 24 052,00 0,00 0,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00006059290000000000 24 052,00 0,00 0,00 

Мероприятия по созданию (содержанию) мест 

(площадок) накопления ТКО 200 00006059290071790000 16 836,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00006059290071790200 16 836,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 200 00006059290071790240 16 836,00 0,00 0,00 



 
государственных (муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00006059290071790244 16 836,00 0,00 0,00 

Мероприятия по созданию (содержанию) мест 

(площадок) накопления ТКО 200 000060592900S1790000 7 216,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000060592900S1790200 7 216,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000060592900S1790240 7 216,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000060592900S1790244 7 216,00 0,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000000 88 000,00 66 924,00 76,05 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 200 00007050000000000000 75 000,00 66 924,00 89,23 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00007059200000000000 75 000,00 66 924,00 89,23 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00007059290000000000 75 000,00 66 924,00 89,23 

Повышение уровня профессиональной подготовки 

муниципальных служащих,  лиц, замещающих 

муниципальные должности   и иных работников 

органов местного самоуправления  Ивантеевского 

сельского поселения 200 00007059290099903000 75 000,00 66 924,00 89,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00007059290099903200 75 000,00 66 924,00 89,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00007059290099903240 75 000,00 66 924,00 89,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00007059290099903244 75 000,00 66 924,00 89,23 

Молодежная политика 200 00007070000000000000 13 000,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00007079200000000000 13 000,00 0,00 0,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00007079290000000000 13 000,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление мероприятий по работе 

с детьми и молодежью в поселении 200 00007079290099904000 13 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00007079290099904200 13 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00007079290099904240 13 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00007079290099904244 13 000,00 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 00008000000000000000 107 000,00 2 997,73 2,80 

Культура 200 00008010000000000000 27 000,00 2 997,73 11,10 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00008019200000000000 27 000,00 2 997,73 11,10 



 
Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00008019290000000000 27 000,00 2 997,73 11,10 

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 200 00008019290099905000 27 000,00 2 997,73 11,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00008019290099905200 27 000,00 2 997,73 11,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00008019290099905240 27 000,00 2 997,73 11,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00008019290099905244 27 000,00 2 997,73 11,10 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 00008040000000000000 80 000,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00008049200000000000 80 000,00 0,00 0,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00008049290000000000 80 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры, школьного спорта и 

массового спорта 200 00008049290099906000 80 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00008049290099906200 80 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00008049290099906240 80 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00008049290099906244 80 000,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000000 237 700,00 59 415,18 25,00 

Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000000 237 700,00 59 415,18 25,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00010019200000000000 237 700,00 59 415,18 25,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00010019290000000000 237 700,00 59 415,18 25,00 

Доплаты   к пенсиям  муниципальных служащих 200 00010019290031010000 237 700,00 59 415,18 25,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 00010019290031010300 237 700,00 59 415,18 25,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 00010019290031010310 237 700,00 59 415,18 25,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 00010019290031010312 237 700,00 59 415,18 25,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 00011000000000000000 3 000,00 0,00 0,00 

Физическая культура 200 00011010000000000000 3 000,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00011019200000000000 3 000,00 0,00 0,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00011019290000000000 3 000,00 0,00 0,00 



 
Периодические издания, учрежденные органами 

местного самоуправления 200 00011019290099907000 3 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00011019290099907200 3 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00011019290099907240 3 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00011019290099907244 3 000,00 0,00 0,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 00012000000000000000 2 000,00 0,00 0,00 

Периодическая печать и издательства 200 00012020000000000000 2 000,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00012029200000000000 2 000,00 0,00 0,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00012029290000000000 2 000,00 0,00 0,00 

Оплата поставки теплоэнергии вымороченного 

имущества на основании исполнительных листов за 

счет средств местного бюджета 200 00012029290099908000 2 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00012029290099908200 2 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00012029290099908240 2 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 00012029290099908242 500,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00012029290099908244 1 500,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
      Приложение 3 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  17.04.2025  года № 88 

 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Ивантеевского сельского поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджета на 01.04.2025 года, руб. 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 500 х 1 582 861,78 -410 265,52 -25,92 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 х 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  520         

источники внешнего финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  620         

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 1 582 861,78 -410 265,52 -25,92 

увеличение остатков средств, всего 710 00001000000000000500 -8 905 988,83 -2 204 365,13 х 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 710 00001000000000000000 -8 905 988,83 -2 204 365,13 х 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 00001050000000000500 -8 905 988,83 -2 204 365,13 х 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -8 905 988,83 -2 204 365,13 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 00001050201000000510 -8 905 988,83 -2 204 365,13 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 710 00001050201100000510 -8 905 988,83 -2 204 365,13 х 

уменьшение остатков средств, всего 720 00001000000000000600 10 488 850,61 1 794 099,61 х 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 720 00001000000000000000 10 488 850,61 1 794 099,61 х 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 00001050000000000600 10 488 850,61 1 794 099,61 х 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 10 488 850,61 1 794 099,61 х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720 00001050201000000610 10 488 850,61 1 794 099,61 х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 720 00001050201100000610 10 488 850,61 1 794 099,61 х 



 
бюджетов сельских поселений 

 

 
 

 

 

 

 

 

         Приложение 4 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  17.04.2025  года № 88 

 

ОТЧЕТ 

об использовании резервного фонда бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01.04.2025 г. 

 

Наименование показателя 

 
Выделено Использовано 

Резервный фонд администрации Ивантеевского 

сельского поселения 
3 000,00 0,00 

Всего 3 000,00 0,00 

 

 

 
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
        

 Приложение 5 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  17.04.2025  года № 88 

 

 
ОТЧЕТ 

об использовании средств муниципального дорожного фонда бюджета Ивантеевского сельского поселения  на 01.04.2025, руб. 

 

№ 

п/п 

Направление расходования 

средств дорожного фонда 

Остаток 

на 

01.01.2025 

План Факт Поступило 
Кассовый 

расход 

Остаток 

на 

01.04.2025 

%  

кассового 

исполнени

я 

Причины 

неисполнения 

1 

Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка 

мусора, чистка снега и посыпка 

(софинансирование из местного 

бюджета) 

0,00 44 800,00 0,00 20 669,48 0,00 20 669,48 0,00  

2 

Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка 

мусора, чистка снега и посыпка 

за счет субсидии из областного 

бюджета 

0,00 780 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3 

Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка 

мусора, чистка снега и посыпка, 

прочие мероприятия за счет 

средств местного бюджета. 

92 461,78 303 461,78 123 893,17 40 431,39 123 893,17 9 000,00 40,8  

4 

Ремонт  автомобильных дорог 

общего пользования  местного 

значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных 

пунктов  (софинансирование из 

местного бюджета) 

0,00 411 192,91 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,0  

5 

Ремонт  автомобильных дорог 

общего пользования  местного 

значения,  проездов к дворовым 

0,00 780 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0  



 
территориям населенных 

пунктов за счет субсидии из 

областного бюджета 

6 

Прочие мероприятия при 

ремонте автомобильных дорог 

общего пользования  местного 

значения. 

0,00 60 307,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

7 

Выполнение  работ по 

постановке на кадастровый учет, 

паспортизации и техническому 

учету автомобильных дорог 

0,00 70 000,00 39 000,00 31 000,00 39 000,00 31 000,00 55,7  

ИТОГО: 92 461,78 2 450 761,78 162 893,17 191 100,87 162 893,17 120 669,48 18,4  

 

 

 

 

 

 

 

 

         Приложение 6 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  17.04.2025  года № 88 

СВЕДЕНИЯ 

 о численности муниципальных служащих и  работников Администрации  Ивантеевкого сельского поселения  

и фактических затратах на их денежное содержание на 01.04.2025 года 

 

Наимнование Численность Денежное содержание, тыс. руб. 

Глава сельского поселения 1 150,9 

Муниципальные служащие 2 333,3 

Служащие 2 177,9 

Обслуживающий персонал (водитель, уборщик) 1 33,8 

ИТОГО 6 695,9 

                                                                                                                            

                                                                                                                       



 

                                                                                                                            

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Совет депутатов 

Ивантеевского сельского поселения 

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 

 

                         Адрес редакции: 

175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1 

Валдайский район, Новгородская область 

Телефон 8(81666) 33-249 

                                             тираж 15 экз. 

                                             Цена: бесплатно 



 

 

 

 


